MORE
Power   ......................................
......................................................
...
...
...
...
P

unseren Kunden den passenden DC/DC Wandler
zur Verfügung zu stellen.
Transportation
Transportation – 25 –
Die DVCH-Wandler erfüllen die in einem Fahrzeug auftretenden Anforderungen und bestechen
zudem mit extrem geringen Bauvolumen und sehr hohem Wirkungsgrad.
DVCH-Serie
Gleichspannungswandler für Hybrid- und E-Fahrzeuge
Typ Eingangs-
spannung
Ausgangs-
spannung
Max. Ausgangs-
strom
Art.-Nr.
DVCH1503-400-12 200–470VDC 2–15VDC 112A 105193/x/yyy*
DVCH1503-400-24 200–470VDC 2–30VDC 56A 105192/x/yyy*
DVCH1503-700-12 400–900VDC 2–15VDC 112A 105195/x/yyy*
DVCH1503-700-24 400–900VDC 2–30VDC 56A 105194/x/yyy*
DVCH3003-400-12 200–470VDC 2–15VDC 224A 105197/x/yyy*
DVCH3003-400-24 200–470VDC 2–30VDC 112A 105196/x/yyy*
DVCH3003-400-48 200–470VDC 4–60VDC 56A 105184/x/yyy*
DVCH3003-700-12 400–900VDC 2–15VDC 224A 105199/x/yyy*
DVCH3003-700-24 400–900VDC 2–30VDC 112A 105198/x/yyy*
Technische Daten
DVCH1503/3003 	 	Leistungsklassen 1500 / 3000W
	 	Verfügbare CAN-Protokolle: Standard-CAN
und J1939

 Kundenspezifische Parametrierung auf Anfrage
Transportation
Transportation – 27 –
Die neueste Generation der Gleichspannungswandler für die Elektromobilität – auch in der
Applikation mit Brennstoffzellen – ermöglicht unter der Verwendung von Planar-Bauteilen eine
hohe Leistungsdichte und Strombelastbarkeit bei sehr flacher Bauweise.
DVCx3-Serie
Gleichspannungswandler für Hybrid- und E-Fahrzeuge
Typ Eingangs-
spannung
Ausgangs-
spannung
Max. Ausgangs-
strom
Art.-Nr.
DVC153-24/36-12 36VDC 12,5VDC 12A 105173/x/yyy*
DVC153-48-12 48VDC 12,5VDC 12A 105174/x/yyy*
DVC153-80-12 80VDC 12,5VDC 12A 105175/x/yyy*
DVC153-80-13,8 80VDC 13,8VDC 11A 105169/x/yyy*
DVC453-24/36-24 24–36VDC 24,3VDC 18,5A 105176/x/yyy*
DVC453-48/80-24 48–80VDC 24,3VDC 18,5A 105177/x/yyy*
DVC853-48/80-13,8 48–80VDC 13,8VDC 70A
Boost 160A (t<=4s)
105214/x/000*
DVC953-48/80-13,8-CAN 48–80VDC 13,8VDC 80A 105167/x/yyy*
DVC1903-24/48-24-CAN 24–48VDC 2–30VDC 80A 105187/x/yyy*
DVC1903-48/80-24 48–80VDC 24,3VDC 70A
Boost 160A (t<=4s)
105216/0/000*
DVC1903-48/80-24-CAN 48–80VDC 2–30VDC 80A 105217/x/yyy*
DVC2503-96-24-CAN 96VDC 24,3VDC 100A 105220/x/yyy*
Typ Eingangs-
spannung
Ausgangs-
spannung
Max. Ausgangs-
strom
Art.-Nr.
DVC75-80-24/RA 80VDC 24,5VDC 3,2A 105048
DVC75-80-24/RA 80VDC 24,5VDC 3,2A 105048/2
DVC150-80-24/RA 80VDC 24VDC 6,5A 105047
DVC251-80-24/RA 80VDC 24VDC 10,5A 105137/1
Technische Daten
DVC853/1903
DVC2503
DVC953

Logistics – 37 –
Um den harten Umwelt- und Einsatzbedingungen standzuhalten, sind die DVC Standard Fahr-
zeugwandler in einer robusten Bauweise erhältlich. Dadurch eignen sie sich vor allem in rauen
Einsatz gebieten wie in der Logistik, Flurförderfahrzeugen, Bahnanwendungen oder E-Mobilen.
Auch durch die kundenspezifischen Anpassungsmöglichkeiten, wie eine Inhibit-Funktion oder
mögliche Zulassungen (E1-ECE, o.ä.) sind die Fahrzeugwandler vielfältig einsetzbar.
DVC Standard
Standard Fahrzeugwandler
Typ Eingangs-
spannung
Ausgangs-
spannung
Max. Ausgangs-
strom
Art.-Nr.
DVC75-24-5 24VDC 5VDC 8A 105100
DVC75-24-12 24VDC 12,5VDC 4A 105101
DVC75-24-20 24VDC 20VDC 2,5A 105103
DVC75-24-24 24VDC 24,5VDC 2A 105102
DVC75-36-12 36VDC 12,5VDC 5A 105051
DVC75-36-24 36VDC 24,5VDC 2,8A 105053
DVC75-48-12 48VDC 12,5VDC 6A 105083
DVC75-48-15 48VDC 15VDC 5A 105049
DVC75-48-24 48VDC 24,5VDC 3,2A 105092
DVC75-80-12 80VDC 12,5VDC 6A 105085
DVC75-80-24 80VDC 24,5VDC 3,2A 105093
DVC75-80-24/RA 80VDC 24,5VDC 3,2A 105048
DVC75-80-24/RA 80VDC 24,5VDC 3,2A 105048/2
DVC125-24-12 24VDC 12,5VDC 8A 105078
DVC125-24-15 24VDC 15VDC 6,5A 105071
DVC125-24-24 24VDC 24VDC 5A 105079
DVC125-36-24 36VDC 24VDC 5,5A 105107
DVC125-48-12 48VDC 12,5VDC 10A 105086
DVC125-48-20 48VDC 20VDC 5,5A 105104
DVC125-48-24 48VDC 24VDC 5,5A 105080
DVC125-80-12 72/80/96/110VDC 12,5VDC 10A 105087
DVC125-80-24 72/80/96/110VDC 24VDC 5,5A 105082
Technische Daten
DVC75
DVC125
	 DC/DC Weitbereichseingang

	 	Geregelter Ausgang, hoher Wirkungsgrad
	 Übertemperaturschutz
	 Parallel schaltbar
	 Galvanisch getrennt
Logistics
Logistics – 39 –
DVC Standard
Standard Fahrzeugwandler
Typ Eingangs-
spannung
Ausgangs-
spannung
Max. Ausgangs-
strom
Art.-Nr.
DVC150-48-12 48VDC 12,5VDC 12A 105088
DVC150-48-24 48VDC 24VDC 6,5A 105089
DVC150-80-12 72/80/96/110VDC 12,5VDC 12A 105090
DVC150-80-24 72/80/96/110VDC 24VDC 6,5A 105091
DVC251-12-12 12VDC 12,5VDC 11A 105120
DVC251-12-24 12VDC 24VDC 7A 105121
DVC251-24-12 24VDC 12,5VDC 18A 105122
DVC251-24-24 24VDC 24VDC 9,5A 105123
DVC251-24-27,6 24VDC 27,6VDC 8,2A 105141
DVC251-48-12 48VDC 12,5VDC 20A 105124
DVC251-80-12 72/80/96/110VDC 12,5VDC 20A 105126
DVC251-80-13,8 72/80/96/110VDC 13,8VDC 18A 105130
DVC251-80-24 72/80/96/110VDC 24VDC 10,5A 105127
DVC251-EUT-12-24 12VDC 24VDC 10,5A 105131
DVC251-EUT-24-24 24VDC 24VDC 8A 105133
DVC301-48-24 48VDC 24VDC 12,5A 105600
DVC500-36-24 36VDC 24,3VDC 21A 105119
DVC500-48-12 48VDC 12,5VDC 40A 105114
DVC500-48-13,8 48VDC 13,8VDC 36A 105112
DVC500-48-13,8/ITO12 48VDC 13,8VDC 36A 105112/1
DVC500-48-24 48VDC 24,3VDC 21A 105115
DVC500-80-12 72/80/96/110VDC 12,5VDC 40A 105116
DVC500-80-13,8 72/80/96/110VDC 13,8VDC 36A 105109
DVC500-80-24 72/80/96/110VDC 24,3VDC 21A 105117
Technische Daten DVC150